
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

09 февраля 2011 года № 99 
г. Калининград 

О создании государственного автономного образовательного учревдения 
Калининградской области для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» 

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 5 Федерального закона от 03 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 12.1 Закона 
Калининградской области «О порядке управления и распоряжения 
государственной собственностью Калининградской области» Правительство 
Калининградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать государственное автономное образовательное учреждение 
Калининградской области для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков» путем изменения типа 
существующего Государственного образовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Калининградский областной Центр диагностики и консультирования детей 
и подростков». 

2. Наделить Министерство образования Калининградской области 
полномочиями учредителя государственного автономного образовательного 
учреждения Калининградской области для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков». 

3. Отнести государственное имущество Калининградской области, 
передаваемое государственному автономному образовательному 
учреждению Калининградской области для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и подростков» на праве оперативного 
управления, к категории особо ценного движимого имущества согласно 
приложению № 1. 



4. Министерству образования Калининградской области 
(А.И. Хребтовой): 

1) внести соответствующие изменения в устав Государственного 
образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, «Калининградский областной 
Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

2) обеспечить государственную регистрацию изменений в Едином 
государственном реестре юридических лиц; 

3) сформировать и согласовать государственное задание на оказание 
государственных услуг государственным автономным образовательным 
учреждением Калининградской области для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр 
диагностики и консультирования детей и подростков» в соответствии с 
целями и задачами, предусмотренными его уставом; 

4) внести в Правительство Калининградской области проект 
постановления Правительства Калининградской области о назначении 
членов наблюдательного совета государственного автономного 
образовательного учреждения Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

5) уведомить кредиторов об изменении типа существующего 
Государственного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Калининградский 
областной Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

6) осуществить иные мероприятия, связанные с созданием 
государственного автономного образовательного учреждения 
Калининградской области для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, «Центр диагностики и 
консультирования детей и подростков». 

5. Агентству по имуществу Калининградской области 
(И.И. Сидоренковой): 

1) согласовать в установленном порядке устав государственного 
автономного образовательного учреждения Калининградской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

2) закрепить на праве оперативного управления за государственным 
автономным образовательным учреждением Калининградской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр диагностики и консультирования детей и подростков» особо 
ценное и иное государственное имущество Калининградской области 
согласно приложениям № № 1 , 2 , 3. 

6. Агентству главного распорядителя средств бюджета Калининградской 
области (Н.Д. Чичикиной): 

2 



1) согласовать в установленном порядке устав государственного 
автономного образовательного учреждения Калининградской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

2) согласовать государственное задание, сформированное и 
утвержденное Министерством образования Калининградской области, на 
оказание государственных услуг государственным автономным 
образовательным учреждением Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

3) утвердить по согласованию с Министерством образования 
Калининградской области объем субсидий, выделяемых государственному 
автономному образовательному учреждению Калининградской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной 
помощи, «Центр диагностики и консультирования детей и подростков»; 

4) осуществлять финансирование выполнения государственного задания 
на оказание государственных услуг государственным автономным 
образовательным учреждением Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Центр диагностики и консультирования детей и подростков» в соответствии 
с нормативными правовыми актами Калининградской области и 
доведенными лимитами бюджетных обязательств на указанные цели. 

7. Министерству экономики Калининградской области (Е.А. Пожигайло) 
в установленном порядке согласовать государственное задание, 
сформированное и утвержденное Министерством образования 
Калининградской области для государственного автономного 
образовательного учреждения Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Центр диагностики и консультирования детей и подростков». 

8. Министерству финансов Калининградской области (В .Я. Порембскому) 
обеспечить внесение изменений в закон Калининградской области об 
областном бюджете на соответствующий период с целью финансирования 
государственного задания на оказание государственным автономным 
образовательным учреждением Калининградской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, 
«Центр диагностики и консультирования детей и подростков» 
государственных услуг на основании предложения Агентства главного 
распорядителя средств бюджета Калининградской области. 

9. Министерству образования Калининградской области 
(А.И. Хребтовой) представить в Правительство Калининградской области 
проект постановления Правительства Калининградской области о внесении 
соответствующих изменений в постановление Правительства 
Калининградской области от 28 января 2009 года № 26 «Об установлении 

3 

/ 



ведомственной подчиненности отдельных государственных учреждений 
Калининградской области». 

10. Постановление вступает в силу со даш^йциального опубликования. 

Губернатор 
Калининградской области Н.Н. Цуканов 


